
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ 

Campus de Paranavaí 
Credenciada pelo Decreto Estadual n.º 9.538, de 05/12/2013 

Recredenciada pelo Decreto Estadual nº.2.374, de 14/08/2019 

CNPJ (MF) 05.012.896/0004-95 

Campus Universitário “Frei Ulrico Goevert” 

 

 

 

EDITAL Nº 14/2025 – PPIFOR 

 
Resultado seleção de bolsista para 

atribuição de UMA Bolsa de Mestrado 

Institucional da Unespar  

 
A Coordenadora do PPIFOR e presidente da Comissão Permanente de Bolsas do Programa, Prof. 
Dra. Márcia Marlene Stentzler,  

 

Considerando o resultado final do Edital 060/2023 – PPIFOR, com os aprovados a ingressar 

no PPIFOR em 2024, 

 

Considerando a Resolução 004/2024 – Colegiado do PPIFOR, que regulamenta em caráter 

excepcional, a unificação do processo de classificação das linhas 1 e 2, e critérios para 

atribuição de UMA cota de bolsa para o PPIFOR,  

 

Considerando o edital 13/2024 – PPIFOR, da classificação unificada dos aprovados no 

processo seletivo do PPIFOR  2024, 

 

Considerando o edital 09/2025 – PRPPG concedendo ao PPIFOR uma bolsa de estudos no 

valor de R$2.100,00 (Dois mil e cem reais), com duração de dez meses a ser atribuída até 

15 de março de 2025. 

 

Considerando o edital 13/2025 – PPIFOR de inscrição e seleção de bolsista para atribuição 

de uma Bolsa de Mestrado Institucional da Unespar  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Tornar público o resultado final de inscrição e contemplação dos aprovados no processo 

seletivo 2024 com uma bolsa institucional da Unespar.  

TABELA 1 

Candidato Situação Bolsa 

Sthefani Dias dos Santos Inscrita Contemplada 

 

Art. 2º O resultado final segue para PRPPG para tramitê e atribuição da bolsa.  

 

PUBLIQUE-SE.  
 

Paranavaí, 10 de março de 2025. 
 

 

 

Profa. Dra. Márcia Marlene Stentzler   

Coordenadora do PPIFOR 
                                                                        Portaria n. 1329/2023 Reitoria/Unespar 


